



Chrzest Polski

Maja Włoskowicz 8a Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Kowali- Stępcinie

Opiekun: Elżbieta Tyczyńska-Zygarek

Polska przed chrztem

Słowiańska Polska przed chrztem polskim była wiary pogańskiej. Paganie różnili się wieloma względami od chrześcijan, np. wierzeniami, rytuałami i świętami. Wiara pogańska była pełna czarów i zagadek. Była zupełnym przeciwieństwem chrześcijaństwa.



Chrzest Polski

Chrzest Mieszka I i całego jego narodu prawdopodobnie odbył się 14 kwietnia 966 r.

Jako hipotetyczne miejsca tego wydarzenia podaje się: Ratyzbone, Kolonię, Czechy, Ostrów Lednicki, Poznań, Gniezno.

Fakt przyjęcia chrztu przez Polskę jest jednym z najważniejszych wydarzeń w dziejach Polski, niestety po dziś dzień nie wiemy za wiele o tym niezwykłym wydarzeniu. Nie znamy dokładnego miejsca i daty tego wydarzenia, lecz znamy wiele małych, jednakże bardzo znaczących szczegółów.



Znaczenie chrztu

Przyjęcie jednolitej wiary

Umocnienie państwa poprzez organizację kościelną, którą podstawową jednostką jest parafia

Utożsamianie się z Europą

Zjednoczenie ludzi poprzez wiarę w jednego Boga

Polityka z sąsiednimi państwami

Mieszko I (ur.922-945, zm.25maja 992 r.)

Władca Polski z dynastii Piastów sprawujący władzę od ok.960r., Mieszko I to historycznie pierwszy władca Polan, uważany za faktycznego twórcę państwa Polan. Poprzez ślub z Dobrawą Przemyślidką w 965r, rok później państwo Polan przyjęło chrzest.





Imię chrzestne Mieszka I

Wielu historyków przez wieki zastanawiało się, jakie imię chrzestne zostało nadane Mieszkowi. W historii nigdy nie udowodniono, jakie imię sobie wybrał, lecz było wiele sugestii dotyczących imion, które mógł wybrać. Jedni historycy uważali, że imię Mieszko jest jego imieniem chrzestnym, a inni, że jest nim Dagobert. Hipoteza ta opiera się na zapisie z tzw. „Dagome iudex”. Jerzy Dowiat domniemał imię „Michał” od przypuszczalnego ojca chrzestnego, biskupa Ratyzbony, Michała. Stąd imię chrzestne księcia brzmiałoby Michał, a Mieszko to jego zniekształcona forma.



Dobrawa Przemysłidka (ur. ok. 930 r., zm.977 r.)

Księżniczka czeska z dynastii Przemysłidów, księżna polska, żona Mieszka I. Według źródeł historycznych miała wielki wpływ na decyzję Mieszka dotyczącą przyjęcia chrztu przez Polskę. Bywa określana jako „Matka chrzestna Polski ”

Pierwszy Biskup Polski

Jordan- pierwszy biskup na ziemiach piastowskich. Prawdopodobnie należał do zakonu Benedyktów. Przybył do Polski z orszakiem Dobrawy w 965r., aby wziąć udział w ślubie księcia polańskiego Mieszka I i przygotowaniach do przyjęcia chrztu.





Przyczyny chrztu

Wiele źródeł historycznych uważa, że jedną z przyczyn przyjęcia przez Polskę chrztu był ślub z czeską księżniczką, Dobrawą. Czechy były państwem chrześcijańskim więc, by wziąć Dobrawę za żonę, król polski prędzej czy później musiał przyjąć chrzest, by zapobiec konfliktom z królestwem Czech. Inne przyczyny wynikały z pozycji, w jakiej byłaby postawiona Polska, przed niektórymi krajami europejskimi

Misja chrześcijańska



Mieszko I decydując się na chrzest Polski, chciał zapobiec wzrostowi wpływów niemieckich oraz usamodzielnic państwo Polan w chrześcijańskiej Europie.

Korzyści
wynikające z
przyjęcia
chrztu przez
Polskę

Niemcy tracą pretekst do najazdów na Polskę

Polska dostaje się pod bezpośrednią opiekę Papieża

W kraju rozpoczyna się rozwój kultury i nauki

Polska staje się państwem europejskim, rozwijającym się w oparciu o cywilizację łacińską

Granice państwa Polan za panowania Mieszka I





Sytuacja polityczna

W latach sześćdziesiątych X wieku Mieszko nie walczył z Niemcami, ale zamieszkującymi północne Połabie- Wieleciami. Konflikt toczył się o Pomorze Zachodnie, a Wieleci zawarli przeciwko Polanom sojusz z Czechami. Wieleci mieli wielką przewagę nad Polanami. Jednak, gdy Mieszko I ożenił się z Dobrawą, zawarł pokój z Czechami, wtedy sytuacja się odwróciła i Polanie mieli przewagę nad Wieleciami.

Skutki chrystianizacji Polski

Rozpoczęto budowę kościołów w Polsce

Zawarcie sojuszu z Czechami

Większe znaczenie Polski w Europie

Polska stała się krajem chrześcijańskim

Zjednoczenie państwa Polan

Dziękuję za uwagę

Maja Włoskowicz 8a

Źródła

Zięcia



Wikipedia



Zdjęcia Google

Informacje

- Wikipedia
- Polskie Radio
- Prezi